
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

09.03.2016          №  440-п 

 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 

бессрочно с  09 марта 2016 года, согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.о. председателя Комитета       Т.Н.Засухина



 
                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от  09.03.2016    №   440-п   

  

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

 которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-001752  от  19.11.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006624, действующую бессрочно с 09 марта 2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Бутлерова 33», сокращенное наименование:  

ООО «Бутлерова 33»,  адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

195220, город Санкт-Петербург, улица Бутлерова, дом 40, литер А, помещение 16Н, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие; 

лицензируемый вид деятельности; 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН -7804440572, ОГРН – 1107847201032. 

Регистрационный номер дела № 06572/16 от 04.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016 № 165-п.  

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 05.02.2016,  

акт проверки № 06572/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2016№ 174-п. 

Сроки проведения проверки с 09.02.2016 по 10.03.2016. Проверка проведена 03.03.2016,  

акт проверки № 06572/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  195220, г. Санкт-Петербург, улица Бутлерова, д.40, лит.А, пом.16Н, 44Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующие  медицинские работы (услуги) по адресу: 195220,  

г. Санкт-Петербург, улица Бутлерова, д.40, лит.А, пом.16Н, 44Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000217 от 11.07.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006625, действующую бессрочно с 09 марта  2016 года, Индивидуальному 

предпринимателю  Мандрик Ирине Олеговне, паспорт: 40 07  241692, выдан ТП № 49  

Отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Московском р-не  



гор. Санкт-Петербурга 09.06.2007, адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 

192131, г. Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д. 52, корп.4, кв.3,  в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять новые работы и услуги, не указанные в лицензии; 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН  - 782600091317, ОГРН - 304781005500087.  

Регистрационный номер дела № 06579/16 от 09.02.2016.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.02.2016 № 208-п. 

Сроки проведения проверки с 12.02.2016  по  26.02.2016. Проверка проведена 12.02.2016,    

акт проверки № 06579/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.02.2016  № 254-п. 

Сроки проведения проверки с 16.02.2016  по  17.03.2016. Проверка проведена 04.03.2016,   

акт проверки №  06579/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198013, г. Санкт-Петербург, улица Бронницкая, д. 14/13, литер А, помещение 4Н, 

комната 2, часть комнат 1, 4-6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:   стоматологии терапевтической.   
 

Прекратить выполнение  следующих медицинских   работ (услуг) по адресу: 198013,  

г. Санкт-Петербург, улица Бронницкая, д. 14/13, литер А, помещение 4Н, комната 3. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том   числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по:   стоматологии терапевтической. 
 
 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000244 от 25.07.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006626, действующую бессрочно    с 09 марта  2016 года,  Индивидуальному 

предпринимателю  Хазанову Роберту Александровичу, паспорт: 40 03  218604, выдан  

38 отделом милиции Адмиралтейского района Санкт-Петербурга 14.12.2002,  адрес места 

жительства индивидуального предпринимателя: 190013, гор. Санкт-Петербург,  

наб. реки Фонтанки, дом 110, кв.15,  в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять новые работы и услуги, не указанные в лицензии; 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН  - 782600024649, ОГРН - 304783823200037.  

Регистрационный номер  дела № 06588/16 от 11.02.2016.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.02.2016  № 208-п. 

Сроки проведения проверки с 12.02.2016  по  26.02.2016. Проверка проведена 12.02.2016,  

акт проверки №   06588/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.02.2016  № 254-п.  

Сроки проведения проверки с 16.02.2016  по  17.03.2016. Проверка проведена 04.03.2016,   

акт проверки №  06588/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198013, г. Санкт-Петербург, улица Бронницкая, д. 14/13, литер А, помещение 4Н, 

комната 3, часть комнат 1, 4-6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по:   стоматологии ортопедической.   
 

 

 



Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 198013,  

г. Санкт-Петербург, улица Бронницкая, д. 14/13, литер А, помещение 4Н, комната 2. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том   числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по:   стоматологии ортопедической.    

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001944 от 04.03.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-006627, действующую бессрочно  с 09 марта 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ДВ-Мед» Клиника доктора Войта», сокращенное 

наименование: ООО «ДВ-Мед», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 192102, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д.1, лит. А, в связи с прекращением 

работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее осуществления, указанным  

в лицензии, по заявлению лицензиата. 
Регистрационный номер дела № 06626/16 от 01.03.2016. 

ИНН - 7816366122, ОГРН – 1057810302604. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2016 № 426-п.  

Сроки проведения проверки с 04.03.2016 по 21.03.2016. Проверка проведена 09.03.2016,  

акт проверки № 06626/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Фурштатская улица, д.25, лит. А, пом.5Н. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: колопроктологии; кардиологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии, рефлексотерапии; 

терапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Фурштатская улица, д.25, лит. А, пом. 5Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: применению методов традиционной медицины; восстановительной медицине. 

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006002 от 27.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранения, 

 на № ЛО-78-01-006628, действующую бессрочно с 09 марта 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «КДС-3», сокращенное наименование: ООО «КДС-3»,  

адрес места нахождения юридического лица: 198216, Санкт-Петербург, проспект Народного 

Ополчения, д. 10, литера А, помещение 208Н, в связи с изменением места нахождения 

юридического лица. 

ИНН-7814610512, ОГРН – 1147847155851. 

Регистрационный номер  дела № 06643/16 от 03.03.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2016 № 426-п.  

Сроки проведения проверки с 04.03.2016 по 21.03.2016. Проверка проведена 04.03.2016,  

акт проверки № 06643/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: Санкт-Петербург, проспект Народного Ополчения, д. 10, литера А,  

помещение 208Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; челюстно-лицевой хирургии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: стоматологии детской; 

стоматологии хирургической; стоматологии терапевтической; челюстно-лицевой хирургии. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006474 от 18.01.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранения,  

на № ЛО-78-01-006629, действующую бессрочно с 09 марта 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ИГИЯ», сокращенное наименование: ООО «ИГИЯ»,  

адрес места нахождения юридического лица: 193079, Санкт-Петербург, Октябрьская наб., д. 76, 

корп. 1, лит. А, пом. 7Н, в связи с намерением лицензиата осуществлять новые работы и услуги,  

не указанные в лицензии.  

ИНН – 7811305486, ОГРН -1047855085409. 

Регистрационный номер дела  № 06591/16 от 11.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.02.2016 № 208-п.  

Сроки проведения проверки с 12.02.2016 по 26.02.2016. Проверка проведена 15.02.2016,  

акт проверки № 06591/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.02.2016 № 254-п. 

Сроки проведения проверки с 16.02.2016 по 17.03.2016. Проверка проведена 04.03.2016,  

акт проверки № 06591/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д. 76, кор. 1, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000236 от 25.07.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006630, действующую бессрочно с 09 марта 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Династия+», сокращенное наименование:  

ООО «Династия+», адрес места нахождения юридического лица: РФ, 191144  

г. Санкт-Петербург, улица 9-я Советская, дом 10-12, литер А, помещение 1Н, 5Н, в связи с:  

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 -  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7825488712, ОГРН – 1027809201617.   

Регистрационный номер дела № 06581/16 от 09.02.2016.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.02.2016 № 208-п.  

Сроки проведения проверки с 12.02.2016 по 26.02.2016. Проверка проведена 15.02.2016,  

акт проверки № 06581/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.02.2016 № 254-п.  

Сроки проведения проверки с 16.02.2016 по 17.03.2016. Проверка проведена 04.03.2016,  

акт проверки № 06581/16/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191144, г. Санкт-Петербург, улица 9-я Советская, д. 10-12, лит. А, пом. 1Н, 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

физиотерапии.  

 

 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  191144,  

г. Санкт-Петербург, улица 9-я Советская, д. 10-12, лит. А, пом. 1Н, 5Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); мануальной 

терапии; неврологии; физиотерапии. 

 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004519 от 21.03.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006631, действующую бессрочно с 09 марта 2016 года, Обществу                                    

с ограниченной ответственностью «КДС», сокращенное наименование   ООО «КДС»,  

адрес места нахождения юридического лица: 193231, Российская Федерация, Санкт-Петербург, 

ул. Коллонтай, дом 17, корпус 2, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности.  

ИНН –7811331126, ОГРН – 1057812928557. 

Регистрационный номер дела № 06533/16 от 26.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п. 

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 29.01.2016,  

акт проверки № 06533/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.02.2016 № 129-п. 

Сроки проведения проверки с 02.02.2016 по 01.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки  № 06533/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 193231, Санкт-Петербург,  ул. Коллонтай, д. 17, корп. 2 , ч. пом. 21Н,  

(пом. 9,10,14,18,20,21,25 и МОП (2,3,6,11,16,17,22). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; эпидемиологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: парадонтологии. 

 



9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-001087 от 02.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

Ленинградской области,  на № ЛО-78-006632, действующую бессрочно с 09 марта 2016 года, 

Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ленинградская областная 

клиническая больница, сокращенное наименование: ГБУЗ ЛОКБ, адрес места нахождения 

юридического лица: 194291, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 45-49, в связи с:  

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ИНН – 4700001254,  ОГРН – 1037804002125. 

Регистрационный номер дела № 06551/16 от 28.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016  № 94-п. 

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 29.01.2016,  

акт проверки №  06551/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.02.2016 № 129-п. 

Сроки проведения проверки с 02.02.2016 по 01.03.2016. Проверка проведена 01.03.2016,  

акт проверки №  06551/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг)  по адресам:  

194291, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 45, корп. 1, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии ортопедической; функциональной диагностике; лечебному делу; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии, 

генетике; дерматовенерологии, кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

колопроктологии; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

онкологии; ортодонтии; оториноларингологии; офтальмологии; профпатологии; психиатрии, 

психиатрии-наркологии, пульмонологии; ревматологии; рентгенологии, сердечно-сосудистой 

хирургии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; сурдологии-оториноларингологии; торакальной хирургии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; 

челюстно-лицевой хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе на право 

владения оружием; экспертизе профпригодности; эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной, в том числе  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: эпидемиологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской 

статистике; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

194291, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 45, корп.2, лит. А. 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; 

паразитологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; управлению 

сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: радиологии; эндоскопии; при осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: абдоминальной хирургии; акушерству и гинекологии; анестезиологии  

и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; гематологии, дерматовенерологии, забору 

гемопоэтических стволовых клеток; забору, заготовке, хранению донорской крови  

и ее компонентов; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; косметологии (хирургической); лечебной физкультуре  

и спортивной медицине;  неврологии; нейрохирургии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; профпатологии; психиатрии, 

психотерапии; пульмонологии; радиологии; ревматологии; рентгенологии, сердечно-сосудистой 

хирургии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; терапии; токсикологии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; нейрохирургии; травматологии и ортопедии; 

урологии; хирургии; при осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи  

по: абдоминальной хирургии; акушерству и гинекологии; гематологии; забору гемопоэтических 

стволовых клеток; нейрохирургии; онкологии; оториноларингологии; офтальмологии; 

ревматологии; сердечно-сосудистой хирургии; торакальной хирургии; травматологии  

и ортопедии; транспортировке гемопоэтических стволовых клеток; урологии; хирургии 

(трансплантации органов и тканей); челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; гематологии; онкологии; радиологии; радиотерапии; 

ревматологии; сестринскому делу; торакальной хирургии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: лабораторной микологии: онкологии; 

рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; эпидемиологии; радиотерапии. 

 
194291, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 4, корп. 2, лит. А, помещения 7Н, 8Н, 9Н, 

10Н, 11Н, 12Н, 13Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; при осуществлении стационарной медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: абдоминальной хирургии; акушерству и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; 

забору, хранению органов и тканей человека для трансплантации;  колопроктологии; 

косметологии (хирургической); нейрохирургии; онкологии; оториноларингологии; рентгенологии, 

сердечно-сосудистой хирургии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; 

трансфузиологии; урологии; хирургии; при осуществлении высокотехнологичной медицинской 

помощи по: абдоминальной хирургии; акушерству и гинекологии; нейрохирургии; онкологии; 



сердечно-сосудистой хирургии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; урологии; 

хирургии (трансплантации органов и тканей); эндокринологии. 

 

194291, г. Санкт-Петербург, ул. Сантьяго-де-Куба, д. 5, лит. А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: диетологии. 

 

 

191311, г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д. 67.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии терапевтической; терапии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии. 

 

188664, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, ул. Буланова, д. 18. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при осуществлении стационарной медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии (хирургической); 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; терапии;  травматологии и ортопедии; 

трансфузиологии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи  

по: хирургии (комбустиологии); эндокринологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: хирургии 

(комбустиологии). 

 

187550, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское 

поселение, г.Тихвин, ул. Карла Маркса, д. 68. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: организации сестринского дела; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; нефрологии. 

 

188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 15-а, корп. 15. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: организации сестринского дела; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; нефрологии. 

 

195009, Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д. 6, лит. А, ч.п. 3Н, пом. №№ 98-104,  

ч.п. 14Н, пом. №№ 27-50. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: лабораторной генетике. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 



194291, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 45, корп. 1, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: контролю качества медицинской помощи; терапии. 

 

194291, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 45, корп.2, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении стационарной медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: контролю 

качества медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи в том числе: при осуществлении скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи по: транспортировке 

донорской крови и ее компонентов. 

 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС 78-01-002134 от 02.06.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006633, действующую бессрочно  

с 09 марта 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 17 комбинированного вида Кировского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование ГБДОУ детский сад № 17 комбинированного 

вида Кировского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 198215,  

г. Санкт-Петербург, улица Подводника Кузьмина, дом 40, лит. А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7805144784, ОГРН – 1027802743473. 

Регистрационный номер дела № 06614/16 от 25.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.02.2016 № 342-п. 

Сроки проведения проверки с 26.02.2016по 14.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки № 06614/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198215, г. Санкт-Петербург, ул. Подводника Кузьмина, д. 40, лит. А, ч. пом. 2Н,  

пом. № 42, 45, 46, 48, 66. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: сестринскому делу в педиатрии; медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии; неврологии.  

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 198215, 

г. Санкт-Петербург, ул. Подводника Кузьмина, д. 40, лит. А, ч. пом. 2Н, пом. № 42, 45, 46, 48, 66. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: диетологии. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-001355 от 21.12.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-006634, действующую бессрочно с 09 марта 2016 года, 

Закрытому акционерному обществу «ЛСР-Базовые материалы Северо-Запад», сокращенное 

наименование: ЗАО «ЛСР-Базовые», адрес места нахождения юридического лица: 188686,                      

Ленинградская область, Всеволожский р-н, д. Разметелево, д. 12, в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ИНН – 4703124060, ОГРН – 1114703005273. 

Регистрационный номер дела № 06544/16 от 28.01.2016. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п. 

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 29.01.2016,  

акт проверки № 06544/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.02.2016 № 129-п. 

Сроки проведения проверки с 02.02.2016 по 01.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки  № 06544/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

188761, Ленинградская область, Приозерский район, п. Кузнечное, здание АБК-2 

производства №2, лит. Ж, первый этаж, помещения №37-40. 
При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

188965, Ленинградская область, Выборгский район, пос. Пруды, ул. Горная, д. 1,  

здание диспетчерской КПП (производственная столовая), лит. А17. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

188965, Ленинградская область, Выборгский район, МО «Гончаровское сельское поселение»,                

пос. Гаврилово, строение №4, Лит. В, пом. № 6. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

г. Санкт-Петербург, ул. КИМа, д. 19, лит. А, второй этаж, кабинет № 232. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 


